

Кыргыз Республикасынын «Расмий статистика жөнүндө» Мыйзамына ылайык

в соответствии с Законом Кыргызской Республики «Об официальной статистике»

Купуялуулугуна кепилдик берилет

Конфиденциальность гарантируется

Маалыматтарды берүү тартибин, мөөнөтүн бузуу, аны бурмалап берүү, купуялуулугун сактабагандыгы Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында бекитилген жоопкерчиликти тартууга алып келет

Нарушение порядка, сроков представления информации, ее искажение и несоблюдение конфиденциальности влечет ответственность, установленную законодательством Кыргызской Республики

№ 2-ИНВЕСТ (КЫСКАЧА) ФОРМАСЫ

ФОРМА № 2-ИНВЕСТ (КРАТКАЯ)

6081028

АЙЛЫК

МЕСЯЧНАЯ

ГКУД

Кыргыз Республикасынын Улстаткомунун 2024-ж. 13. 06. №8 -токтому менен бекитилген

Утверждена Постановлением Нацстаткома Кыргызской Республики 13. 06. 2024г. № 8

**НЕГИЗГИ ФОНДДУ ИШКЕ КИРГИЗҮҮ ЖАНА НЕГИЗГИ КАПИТАЛГА ИНВЕСТИЦИЯЛАРДЫ  
ПАЙДАЛАНУУ ЖӨНҮНДӨ  
ОТЧЕТ  
О ВВОДЕ В ДЕЙСТВИЕ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ И ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ  
за Январь - \_\_\_\_\_ 202\_\_ ж. (г.) үчүн  
(осүүчү жыйынтык менен с нарастающим итогом)**

Чарба жүргүзүүчү субъектилери - куруучулар отчеттук мезгилден кийинки 2-күнү жайгашкан жериндеги статистиканын аймактык органына **ТАПШЫРЫШАТ**

**ПРЕДСТАВЛЯЮТ** Хозяйствующие субъекты - застройщики 2-го числа после отчетного периода территориальному органу статистики по месту нахождения

Ишкана, уюмдун аталышы Наименование предприятия, организации										ОКПО			
Аймагы (облусу, району, шаары, калктуу пункту) Территория (область, район, город, нас. пункт)										СОАТЕ (статистикалык орган тарабынан толтурулат) (заполняется статистическим органом)			
Дареги (почта индекси, көчөсү, үй №) Адрес (почтовый индекс, улица, № дома)				Телефон		E-mail (электрондук почта электронная почта)							
Экономикалык ишмердиктин иш жүзүндөгү түрү (негизги) Фактический вид экономической деятельности (основной)										ГКЭД			

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 202\_\_-ж. (г.)

аткаруучунун аты-жөнү телефон №  
фамилия и № телефона исполнителя

Жетекчи \_\_\_\_\_

Руководитель \_\_\_\_\_ фамилиясы, аты, атасынын аты (ФИО)

\_\_\_\_\_ колу (подпись)

Статистикалык отчеттуулукту кабыл алуучу статистикалык органдын координаттары:  
Координаты статистического органа, принимающего статистическую отчетность:

Телефон \_\_\_\_\_, факс \_\_\_\_\_, e-mail \_\_\_\_\_, Веб-сайт Нацстаткома - [www.stat.gov.kg](http://www.stat.gov.kg)

**1. НЕГИЗГИ ФОНДУ ИШКЕ КИРГИЗҮҮ ЖАНА НЕГИЗГИ КАПИТАЛГА ИНВЕСТИЦИЯЛАРДЫН ТҮЗҮМҮ**
*(миң сом, ондук бир белгиси менен, анык баада)*
**1. ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ И СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ**
*(тыс. сомов, с одним десятичным знаком, в фактических ценах)*

Аталышы	Сап-тын коду	Негизги фонду ишке киргизүү (кабыл алуу актылары боюнча, квартал сайын)	Пайдаланылды (аткарылды)	Каржылануу эсебинен:				Финансируемые за счет:				Наименование
				Республикалык бюджеттен	Жергиликтүү бюджеттен	Ишканалардын жана уюмдардын каражаттарынан	Чет өлкөлүк кредиттен	Тике чет өлкөлүк инвестициялардан	Чет өлкөлүк гранттан жана гуманитардык жардамдан	Банктын (КР резидентинин) кредитинен	Калктын каражатынан жана КР резидентинин кайрымдуулук жардамдан	
А	Б	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	А
Курулуш жана объектилер боюнча – бардыгы	10											Всего по стройкам и объектам
анын ичинде: подряддык иштердин жана чарба ыкмаларынын көлөмү	11	X										в том числе: объем подрядных работ и хоз. способ
машиналар, жабдуу, шаймандар, инвентарь	12	X										машины, оборудование, инструмент, инвентарь
башка иштер жана чыгымдар (подрядчы менен заказчыныкы)	13	X										прочие работы и затраты (подрядчика и заказчика)
Объектилердин түрлөрү боюнча	20											По видам объекта
Турак жай курулушу	502											Жилищное строительство
10-саптан: туризм объектилеринин курулушу	526											Из строк и 10: строительство объектов туризма

**2. КАПИТАЛДЫК ЖАНА КЕЗЕКТЕГИ ОНДОО**  
**2. КАПИТАЛЬНЫЙ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ**

(миң сом, ондук бир белгиси менен, анык баада)

(тыс. сомов, с одним десятичным знаком, в фактических ценах)

Аталышы	Сап-тын коду	Пайдаланылды (аткарылды)	Каржылануу эсебинен:					Финансируемый за счет:				Наименование
			Республикалык бюджет-тен	Жергиликтүү бюджет-тен	Ишканалардын жана уюмдардын каражаттарынан	Чет өлкөлүк кредит-тен	Тике чет өлкөлүк инвестициялардан	Чет өлкөлүк гранттан жана гуманитардык жардам-дан	Банктын (КР резидентинин) кредити-нен	Калктын каражатынан жана КР резидентинин кайрымдуулук жардамдан		
А	Б	1	2	3	4	5	6	7	8	9	А	
Капиталдык жана кезектеги ондоо боюнча аткарылган иштер	90											Работы, выполненные по капитальному и текущему ремонту
анын ичинде объектилер боюнча:												в том числе по объектам:
Турак үйлөр жана жатаканалар	91											Жилые дома и общежития
Жалпы билим берүүчү мектептер	92											Общеобразовательные школы
Мектепке чейинки мекемелер	93											Дошкольные учреждения
Ооруканалар	94											Больницы
Амбулаториялык – бейтапкана мекемелери	95											Амбулаторно-поликлинические учреждения
Клубдар жана маданият үйлөрү	96											Клубы и дома культуры
Автомобиль жолдору	97											Автомобильные дороги
Көпүрөлөр	98											Мосты
Башка объектилер	99											Прочие объекты

**1-МААЛЫМ КАТ**

(квартал сайын, миң сом)

**СПРАВКА 1**

(ежеквартально, тыс. сомов)

Саптын коду	2-графадагы 10-саптан из строки 10 графы 2	2-графанын 526-сабынан из строки 526 графа 2	
	Айыл жерлериндеги инвестициялар	Подряддык иштердин жана чарбалык ыкмаларынын көлөмү	Машиналар, жабдуу, шаймандар, инвентарь
Код строки	Инвестиции в сельской местности	Объем подрядных работ и хоз.способ	Машины, оборудование, инструмент, инвентарь
А	1	2	3
101			

Силердин каржылооңорго курулуп жаткан объекттин иштерин аткаруучу подряддык уюмдун аталышы Наименование подрядной организации, производящей работы на финансируемых Вами строящихся объектах	Код ОКПО
А	Б

**Кыскача нускама**

№ 2-инвест (кыскача) формасы боюнча отчет - айлык, негизги капиталга инвестицияларды ишке ашырышкан, ошондой эле негизги каражаттарга капиталдык жана кезектеги осдоо жүргүзүшкөн, менчиктин бардык формасында чарба жүргүзүүчү субъектилери тапшырышат.

Статистикалык отчеттуулук Улуттук статистика комитетинин жана курулуш жана региондук өнүктүрүү мамлекеттик агенттигинин 2012-ж. 16-апрелиндеги №6 токтому менен биргеликте бекитилген «Капиталдык курулуштун, оңдоо-курулуш жана долбоорлоо-изилдөө иштеринде эмгекти эсепке алуу» жана Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Архитектура жана курулуш боюнча мамлекеттик инспекциянын 2000-ж. 10-июлундагы №10-токтому менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын аймагындагы ишканалардын, имараттардын, курулмалардын курулушунун наркын аныктоо боюнча нускама» (СНиП КР 81-01-00) аттуу алгачкы эсепке алуу документациянын унификацияланган формалардын альбомунун жана башка нормативдик документтердин негизинде түзүлөт.

**1-бөлүм «Негизги фонддорду ишке киргизүү жана негизги капиталга инвестициялардын түзүмү».** 10-саптын 1-графасында негизги фонддорду ишке киргизүү - баланса эсепке алынган наркы боюнча объектилерди пайдаланууга алуу жөнүндө актылардын негизиндеги маалыматтар көрсөтүлөт.

10-саптын 2-графасында негизги капиталга инвестициялар чагылдырылат.

3-10-графаларда негизги капиталга инвестициялар жөнүндө маалыматтар каржылоо булактары боюнча бөлүштүрүлгөн. Бул маалыматтар курулушту каржылоого, курулуш келишимдерине жана сметаларына, ошондой эле аналитикалык эсептөөлөрдүн билдирүүлөрүнө ылайык толтурулат. 3-10-графалардагы маалыматтардын суммасы бул бөлүмдүн бардык саптары боюнча 2-графанын маалыматтарына барабар болушу керек.

10-сап ишке киргизилген жана жалпысынан курулуп жаткан объектилер боюнча негизги фонддорду пайдаланууга берүү жана негизги капиталга инвестицияларды өздөштүрүү жөнүндө маалыматтарды чагылдырат. Андан кийинки саптарда бул маалыматтар технологиялык түзүмү жана экономикалык ишмердиктин түрлөрү боюнча бөлүштүрүлөт.

11-13-саптардын суммасы бул бөлүмдүн графалары боюнча 10-саптын 2-10-графаларынын маалыматтарына барабар болушу керек.

10-саптагы бош саптар боюнча, курулуш аяктагандан кийин курулуп жаткан объектилер ишке киргизиле турганына ылайык курулуп жаткан объектилердин түрлөрү боюнча ишмердиктин маалыматтары бөлүштүрүлөт.

А-графасына курулуп жаткан (калыбына келтирилип жаткан ж.б.) объекттин өз ишмердигинин чыныгы аталышы жазылат, Б-графасына (саптын коду) ЭИТМКга ылайык, объекттин иш жүзүндөгү багытына жараша ишмердик түрүнүн коду жазылат, 1-10-графаларда тийиштүү маалыматтар жазылат.

**Краткие указания**

Отчет по форме № 2-инвест (краткая) - месячная представляют хозяйствующие субъекты всех форм собственности, осуществляющие инвестиции в основной капитал, а также капитальный или текущий ремонт основных средств.

Статистическая отчетность составляется на основании альбома унифицированных форм первичной учетной документации «Учет работ в капитальном строительстве, ремонтно-строительных и проектно-исследовательских работ», утвержденных совместным постановлением Национального статистического комитета и Государственного агентства по строительству и региональному развитию от 16.04.2012г. № 6 и «Указаний по определению стоимости строительства предприятий, зданий, сооружений на территории Кыргызской Республики» (СНиП КР 81-01-00), утвержденных постановлением Государственной инспекции по архитектуре и строительству при Правительстве Кыргызской Республики от 10.07.2000г. № 10 и других нормативных документов.

**Раздел 1 «Ввод в действие основных фондов и структура инвестиций в основной капитал».** В графе 1 строка 10 ввод в действие основных фондов показывают данные на основании актов о приемке объектов в эксплуатацию по стоимости, зачисленной на баланс.

В графе 2 строка 10 отражают инвестиции в основной капитал.

В графах 3-10 данные об инвестициях в основной капитал расписывают по источникам финансирования. Эти данные заполняют в соответствии с финансированием строительства, договорами и сметами на строительство, а также данными аналитического учета. Сумма данных граф 3-10 должна быть равна данным графы 2 по всем строкам данного раздела. По строке 10 отражают информацию по вводу в действие основных фондов и использованию инвестиций в основной капитал по введенным и строящимся объектам в целом. В последующих строках эти данные распределяются по технологической структуре и видам экономической деятельности.

Сумма строк 11-13 должна быть равна данным строки 10 по графам 2-10данного раздела. По свободным строкам из строки 10 выделяют данные по видам деятельности строящегося объекта, согласно которым строящиеся объекты будут функционировать после окончания строительства. В графе А фактическое наименование вида деятельности строящегося (реконструируемого и т.д. объекта) в графе Б (код строки) указывается код вида деятельности, согласно, классификатора ГКЭД,

Эгерде курулуп жаткан объектинин ишмердигинин эки же андан көп түрү болсо, анда аларга жумшалган инвестициялар жалпыланып, 20-сабында чагылдырылып, бул бөлүмдүн бош саптары боюнча бөлүштүрүлүшү керек. 20-саптын маалыматтарынын суммасы 10-саптын маалыматтарына барабар болушу керек.

526-сабында туризм объектилеринин курулушуна багытталган негизги капиталга инвестициялар чагылдырылат.

**2-бөлүм. «Капиталдык жана кезектеги оңдоо».** 90-сабында жалпы жонунан капиталдык жана кезектеги оңдоого багытталган чыгымдар боюнча маалыматтар чагылдырылат, андан кийин алар объектилер боюнча бөлүштүрүлөт - 91-99-саптар (91-99-саптардын суммасы ушул бөлүмдүн бардык графалары боюнча 90-саптын маалыматтарына барабар болушу керек) жана каржылоо булактары боюнча бөлүштүрүлөт (2-9 графалардын суммасы ушул бөлүмдүн бардык саптары боюнча 1-графанын маалыматтарына барабар болушу керек).

**1-маалым кат Квартал сайын толтурулат.** 1-графанын 101-сабында (2-графанын 10-сабынан) айыл жерлериндеги негизги капиталга инвестициялардын көлөмү чагылдырылат. 2 жана 3- графаларда (2-графанын 526-сабынан) подряддык иштердин көлөмү, ошондой эле туризм объектилеринин курулушундагы машиналар жана жабдуунун наркы чагылдырылат.

**2-маалымдама. Ай сайын толтурулат.** А графасында Силердин каржылоо орго курулуп жаткан объекттин иштерин аткаруучу подряддык уюмдун аталышы, Б графасында анын ИУЖРК коду.

исходя из фактического назначения объекта, а в графах 1-10 соответствующие данные.

При осуществлении строительства объектов двух и более видов деятельности, инвестиции по ним должны быть отражены суммарно по строке 20 и распределены по свободным строкам данного раздела. Сумма данных, показанных по строке 20 должна быть равна данным строки 10.

По строке 526 отражают инвестиции в основной капитал, направленные на строительство объектов туризма.

**Раздел 2 «Капитальный и текущий ремонт».** По строке 90 отражают информацию по затратам, направленным на капитальный и текущий ремонт в целом, которые затем распределяют по объектам - строки 91-99 (сумма строк 91-99 должна быть равна данным строки 90 по всем графам данного раздела) и по источникам финансирования (сумма граф 2-9 должна быть равна данным графы 1 по всем строкам данного раздела).

**Справка 1 Заполняется ежеквартально.** По строке 101 графа 1 (из строки 10 графа2) отражают объем инвестиций в основной капитал в сельской местности. По графам 2 и 3 (из строки 526 графа 2) отражают объем подрядных работ, а также стоимость машин и оборудования на строительстве объектов туризма.

**Справка 2 Заполняется ежемесячно.** В графе А указывают наименование подрядной строительной организации, производящей работы на финансируемых Вами строящихся объектах, в графе Б ее код ОКПО.